
 

 
БАЙКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

РЕШЕНИЕ 

 19 марта 2024 г.                                                                                  № 10/50 

с. Байкалово 
 
Об установлении размеров ведомственного коэффициента для выплаты 
дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей членам участковых 
избирательных комиссий, участвующих в адресном информировании и 

оповещении избирателей о дне, времени и месте, а также о формах 
голосования на выборах Президента Российской Федерации способом 

поквартирного (подомового) обхода   
 

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 12 июня 

2002года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 

статьи 64 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ  «О выборах 

Президента Российской Федерации» и постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 13 декабря 2023 г. 

№ 142/1087-8 «О размерах и порядке выплаты компенсации и 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в 

период подготовки и проведения выборов Президента Российской 

Федерации», решением Байкаловской районной территориальной 

избирательной комиссии от 20 января 2024 г. № 2/16 «Об установлении 

числа членов участковых избирательных комиссий, участвующих в проекте 

«ИнформУИК» на территории Байкаловского муниципального района», 

решениями нижестоящих участковых избирательных комиссий «О 

назначении членов участковой избирательной комиссии, участвующих в 

адресном информировании и оповещении избирателей о дне, времени и 

месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской 



 2 

Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, в том числе с 

использованием специального мобильного приложения для работы членов 

участковых избирательных комиссий (далее – проект «ИнформУИК»)»  

Байкаловская районная территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а: 

1. Установить размеры ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей членам участковых 

избирательных комиссий, участвующих в адресном информировании и 

оповещении избирателей о дне, времени и месте, а также о формах 

голосования на выборах Президента Российской Федерации способом 

поквартирного (подомового) обхода, согласно приложению. 

2. Выплатить членам участковых избирательных комиссий, 

участвующих в адресном информировании и оповещении избирателей о дне, 

времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, 

дополнительную оплату труда (вознаграждение) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей, с применением 

ведомственного коэффициента, установленного пунктом 1 настоящего 

решения. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Байкаловской районной территориальной избирательной 

комиссии О.Л.Карпову. 

Председатель Байкаловской 
районной территориальной 

избирательной комиссии 

  
 

О.Л.Карпова 
   

Секретарь Байкаловской 
районной территориальной 

избирательной комиссии 

  
 

Е.В.Ударцева 
   

 
 
 



 3 

Приложение 
к решению Байкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии 
от «19» марта 2024 г. № 10/50 

 
РАЗМЕРЫ ВЕДОМСТВЕННОГО КОЭФФИЦИЕНТА 

 для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за 
активную работу по информированию и оповещению избирателей 

членам участковых избирательных комиссий, участвующих в адресном 
информировании и оповещении избирателей о дне, времени и месте, а 

также о формах голосования на выборах Президента Российской 
Федерации способом поквартирного (подомового) обхода 

 

№ п/п 

Ф.И.О. члена УИК, 
участвующего в 

адресном 
информировании и 

оповещении 
избирателей 

№ 
УИК 

Дата и номер 
решения УИК о 

назначении 
членов 

участковой 
избирательной 

комиссии, 
участвующих в 

адресном 
информировани
и и оповещении 

избирателей 

Размер 
ведомственного 
коэффициента  

 
 

Примечание 
 

1 2 3 4 5 6 

1.  Вейраух Елена 
Владимировна 

187 05.02.2024 №2/2 1,5  

2.  Глухих Игорь 
Евгеньевич 

187 05.02.2024 №2/2 1,5  

3.  Забродина Наталия 
Владимировна 

187 05.02.2024 №2/2 1,5  

4.  Изотов Алексей 
Николаевич 

187 05.02.2024 №2/2 1,5  

5.  Микрюкова 
Татьяна 
Анатольевна 

187 05.02.2024 №2/2 1,5  

6.  Карпова Мария 
Юрьевна 

188 05.02.2024 №1/4 1,5  

7.  Панова Елена 
Геннадьевна 

188 05.02.2024 №1/4 1,5  

8.  Папулова Галина 
Ивановна 

188 05.02.2024 №1/4 1,5  

9.  Потапова Айнаш 
Байсаловна 

188 05.02.2024 №1/4 1,5  

10.  Шарнина Наталья 
Александровна 

188 05.02.2024 №1/4 1,5  

11.  Глухих Наталия 
Александровна 

189 05.02.2024 №1/1 1,5  

12.  Малышкина Ольга 
Васильевна 

189 05.02.2024 №1/1 1,5  

13.  Мухина Ирина 
Владимировна 

189 05.02.2024 №1/1 1,5  

14.  Репина Ольга 
Александровна 

189 05.02.2024 №1/1 1,5  

15.  Федорова Наталья 
Юрьевна 

189 05.02.2024 №1/1 1,5  

16.  Кочурина Наталия 
Валентиновна 

190 05.02.2024 №1/1 1,5  

17.  Кузеванов Эдуард 
Викторович 

190 05.02.2024 №1/1 1,5  

18.  Матушкин Олег 
Николаевич 

190 05.02.2024 №1/1 1,5  

19.  Бедрина Дина 
Леонидовна 

191 05.02.2024 №1/1 1,5  

20.  Козулина Елена 
Юрьевна 

191 05.02.2024 №1/1 1,5  

21.  Моденова Ольга 
Николаевна 

191 05.02.2024 №1/1 1,5  

22.  Бахарева Елена 
Николаевна 

192 05.02.2024 №1/1 1,5  

23.  Намятова Светлана 
Сергеевна 

192 05.02.2024 №1/1 1,5  

24.  Тарасова Светлана 
Юрьевна 

192 05.02.2024 №1/1 1,5  

25.  Кукарских Алена 
Геннадьевна 

193 05.02.2024 №2/5 1,5  

26.  Матюшина Ирина 
Юрьевна 

193 05.02.2024 №2/5 1,5  

27.  Прокопьева Оксана 
Павловна 

193 05.02.2024 №2/5 1,5  

28.  Белякова Наталья 
Валерьевна 

194 05.02.2024 №1/1 1,5  

29.  Бармина Светлана 
Ивановна  

194 05.02.2024 №1/1 1,5  



 4 

30.  Карсаева Ксения 
Владимировна 

195 05.02.2024 №2/2 1,5  

31.  Кузеванова Елена 
Борисовна 

195 05.02.2024 №2/2 1,5  

32.  Солдатова Евгения 
Викторовна 

195 05.02.2024 №2/2 1,5  

33.  Кайгородова 
Галина Леонидовна 

197 05.02.2024 №1/1 1,5  

34.  Лалетина Наталья 
Андреевна 

197 05.02.2024 №1/1 1,5  

35.  Кошелева Марина 
Сергеевна 

198 05.02.2024 №2/2 1,5  

36.  Лобанова Алена 
Николаевна 

198 05.02.2024 №2/2 1,5  

37.  Фадеева Ольга 
Александровна 

198 05.02.2024 №2/2 1,5  

38.  Киселева Людмила 
Борисовна 

199 05.02.2024 №1/1 1,5  

39.  Русакова Лариса 
Юрьевна 

199 05.02.2024 №1/1 1,5  

40.  Софронова 
Надежда Павловна 

199 05.02.2024 №1/1 1,5  

41.  Григорьева Марина 
Васильевна 

200 05.02.2024 №1/1 1,5  

42.  Сединкина Вера 
Александровна 

200 05.02.2024 №1/1 1,5  

43.  Чувашева 
Екатерина 
Сергеевна 

200 05.02.2024 №1/1 1,5  

44.  Носкова Надежда 
Махарбековна 

201 05.02.2024 №2/2 1,5  

45.  Рожина Татьяна 
Владимировна 

201 05.02.2024 №2/2 1,5  

46.  Хрушкова 
Людмила 
Владимировна 

201 05.02.2024 №2/2 1,5  

47.  Бахтин Андрей 
Николаевич 

203 05.02.2024 №1/4 1,5  

48.  Табуркина Ольга 
Александровна 

203 05.02.2024 №1/4 1,5  

49.  Тюменева Надежда 
Александровна 

203 05.02.2024 №1/4 1,5  

50.  Кучкова Анна 
Анатольевна 

204 05.02.2024 №1/1 1,5  

51.  Орлов Александр 
Валерьевич 

204 05.02.2024 №1/1 1,5  

52.  Скоморохова 
Галина 
Владимировна 

204 05.02.2024 №1/1 1,5  

53.  Сабанина 
Валентина 

205 05.02.2024 №1/1 1,5  



 5 

 

 

Анатольевна 

54.  Сабанина Ирина 
Павловна 

205 05.02.2024 №1/1 1,5  

55.  Дягилева Ольга 
Николаевна 

206 05.02.2024 №2/2 1,5  

56.  Карсканова 
Надежда 
Никандровна 

206 05.02.2024 №2/2 1,5  

57.  Михайлова Елена 
Алексеевна 

206 05.02.2024 №2/2 1,5  

58.  Гурьева Кристина 
Алексеевна 

207 05.02.2024 №1/1 1,5  

59.  Мильков Леонид 
Сергеевич 

207 05.02.2024 №1/1 1,5  

60.  Орлова Ольга 
Александровна 

207 05.02.2024 №1/1 1,5  

61.  Жданова Татьяна 
Евгеньевна 

208 05.02.2024 №2/2 1,5  

62.  Рагозина Юлия 
Александровна 

208 05.02.2024 №2/2 1,5  

63.  Соколов Юрий 
Анатольевич 

208 05.02.2024 №2/2 1,5  


